
МИНИСТЕРСТВО  СЕЛЬСКОГО  ХОЗЯЙСТВА  РФ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 «ГОРСКИЙ   ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  АГРАРНЫЙ  УНИВЕРСИТЕТ» 

 
П Р И К А З 

 
г. Владикавказ 

16 октября 2024 года                                                                                    № _271/06_ 
      

«О выплате повышенной государственной 
академической стипендии и назначении материальной  
помощи  студентам ФГБОУ ВО Горский ГАУ» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 27.12.2016г. № 1663 (ред. от 
05.08.2021г.) «Об утверждении Порядка назначения государственной академической 
стипендии (или) государственной социальной стипендии студентам, обучающимся по 
очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета», 
Положением о стипендиальном обеспечении и других форм материальной поддержки 
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Горский государственный аграрный университет» принятым 
решением ученого совета ФГБОУ ВО Горский ГАУ от 01 октября 2024 года (протокол № 
1, утвержденным приказом ректора ФГБОУ ВО Горский ГАУ от 01.10.2024 г. №261/06-01, 
протоколом заседания стипендиальной комиссии ФГБОУ ВО Горский ГАУ от 
14.10.2024г., представлением проректора по воспитательной работе, молодежной 
политике и международной деятельности Габисова А.Г., с учетом выделенных на 2024-
2025 у.г. ФГБОУ ВО Горский ГАУ субсидий на иные цели. 

приказываю: 

 Назначить повышенную государственную академическую стипендию с 
01.08.2024г. по 31.01.2025 г. нижеперечисленным студентам очной формы обучения за 
достижения в учебной деятельности. 
№ ФИО Факультет Направление  Курс 
1. 

Бесолова Алана Алановна 
Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры   
4 

2 
Дудиева Дзерасса Сергеевна 

Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры   
4 

3 
Дудаева Алана Владимировна 

Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры   
4 

 
 Назначить повышенную государственную академическую стипендию с 
01.08.2024г. по 31.01.2025 г. нижеперечисленным студентам очной формы обучения за 
достижения в культурно-творческой деятельности. 
 



№ ФИО Факультет Направление Курс 
1. Кортиев Леван Зурабович Ветеринарный 36.05.01 Ветеринария  2 
2. Бзаров Азамат Артурович Ветеринарный 36.05.01 Ветеринария  2 
3 Етдзаев Сергей Ирбекович Ветеринарный 36.05.01 Ветеринария  2 

4 Григорян Арташес Георгиевич Биотехнология  19.03.01 
Биотехнология 2 

5 Бораев Урузмаг Владимирович Агрономический 35.03.01 Лесное дело 3 

6 Бесаева Элеонора 
Асланбековна Биотехнология 

19.03.01 
Биотехнология 2 

7 Гудиева Мария Важаевна Биотехнология 
19.03.01 

Биотехнология 2 

 
 Назначить повышенную государственную академическую стипендию с 
01.08.2024г. по 31.01.2025 г. нижеперечисленным студентам очной формы обучения за 
достижения в научно-исследовательской деятельности. 
№ ФИО Факультет Направление Курс 
1 Пех Кристина Алановна Агрономический 35.04.04 

Агрономия  2 

2 Джелиев Артур Казбекович Агрономический 35.04.04 
Агрономия 2 

4 
Габачиева Алана Заурбековна Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство 

и кадастры   
3 

3 
Джаджиева Мадина Феликсовна Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство 

и кадастры   
3 

5 Кцоева Мадина Сергеевна Агрономический 35.03.05 
Садоводство   4 

6 Реджепов Георгий 
Умытгельдыевич Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство 

и кадастры 
3 

7 Дзгоева Арина Эльбрусовна Агрономический 35.03.05 
Садоводство 3 

8 
Наумов Сергей Евгеньевич Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство 

и кадастры 
4 

9 
Ванеев Марат Гивиевич Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство 

и кадастры 
4 

10 Давыдов Данила Олегович Инженерный 35.03.06 
Агроинженерия 4 

 
  



 
 Назначить повышенную государственную академическую стипендию с 
01.08.2024г. по 31.01.2025 г. нижеперечисленным студентам очной формы обучения за 
достижения в общественной деятельности. 
№ ФИО Факультет Направление Курс 
1.  

Фарниева Диана Альбертовна Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной  

продукции  

3  

2.  

Бадоева Инга Олеговна Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной  

продукции   

3 

3.  Кораева Аннушик 
Манвеловна Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры 
4 

4.  

Бораев Георгий 
Владимирович Инженерный 

23.03.03 
Эксплуатация 
транспортно-

технологических 
машин и комплексов 

3 

5.  

Джигкаева Екатерина 
Рустамовна 

Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции  

2 

6.  
Битиева Влада Владимировна Агрономический 

21.03.02 
Землеустройство и 

кадастры 
3 

7.  

Шевченко Владимир 
Васильевич Биотехнология  

19.03.04 Технология 
продукции и 
организация 

общественного 
питания  

3 

8.  Томаев Артур Валерьевич  Инженерный  35.03.06 
Агроинженерия 4 

9.  Цопанов Сармат 
Таймуразович Агрономический 35.02.05 Садоводсвто 4 

10.  

Соскиева Арина Хетаговна Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной  

продукции  

3 

11.  

Колиева Диана Алановна Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции  

2 

12.  Хугаева Дана Игоревна Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 2 



переработки 
сельскохозяйственной  

продукции  
13.  

Макиева Анна Олеговна Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной  

продукции  

3 

14.  

Елеева Диана Вячеславовна Технологического 
менеджмента 

35.03.07 Технология 
производства и 

переработки 
сельскохозяйственной  

продукции  

3 

15.  Басиева Тамара Олеговна Ветеринарной 
медицины и ВСЭ 36.05.01 Ветеринария 2 

 
 Назначить повышенную государственную академическую стипендию с 01.08.2024 г. 

по 31.01.2025 г. нижеперечисленным студентам очной формы обучения за 
достижения в спорьтвной деятельности. 

№ ФИО Факультет Направление Курс 
1.  Танделов Давид 

Сергеевич 
Инженерный 35.03.06 

Агроинженерия 2 

 
2. Назначить материальную помощь студентам факультета биотехнологии в размере 

25000 (двадцать пять тысяч) рублей 
№ 

ФИО 
Направление 
подготовки Курс Размер 

1.  Алборову Тамерлану Аликовичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
2.  Бекоеву Александру Алановичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
3.  Бекоеву Део Алановичу  19.03.01 Биотехнология 1 25000 
4.  Будтуеву Бимболату Магометовичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
5.  Бурнацевой Лане Руслановне  19.03.01 Биотехнология 1 25000 
6.  Гаджиевой Милане Владиславовне 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
7.  Джикаеву Георгию Гурамовичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
8.  Джрагацпанян Самвелу Нверовичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
9.  Кудаковой Алине Валерьевне 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
10.  Сартоеву Хетагу Алановичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
11.  Сиукаеву Валерию Михайловичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
12.  Сиукаева Давиду Элгуджаевичу 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
13.  Герошенко Виктории Андреевне 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
14.  Рындя Алине Александровне 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
15.  Сабанова Сармата Вадимовича 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
16.  Цаголовой Лауре Аслановне 19.03.01 Биотехнология 1 25000 
17.  Цуциевой Милане Наилевне 19.03.01 Биотехнология 1 25000 

 
  



 
3. Назначить материальную помощь студентам факультета ветеринарной медицины и 

ветеринарно-санитарной экспертизы в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 
№ 

ФИО 
Направление 
подготовки Курс Размер 

1.  
Алаговой Радиме Борисовне 

36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 1 25000 

2.  
Алимовой Еве Владимировне 

36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

3.  
Бароеву  Дионису Георгиевичу 

36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

4.  Басиевой Амине Олеговне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
5.  

Бекаури Марии Владимировне 
36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

6.  Биченовой Камилле Сурачевне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
7.  Бучниевой Еве Олеговне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
8.  Газиевой Камиле Рустамовне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
9.  

Гасанову Азамату Алибековичу 
36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

10.  Герасимовой Полине Игоревне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
11.  Гугкаевой Диане Сослановне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
12.  

Диамбекову Азамату Олеговичу 
36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

13.  Калединой Милане Георгиевне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
14.  

Качмазовой Милене Бесикиевне 
36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

15.  Кунаевой Зайнаб Музафаровне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
16.  Лазаровой Лолите Савкузовне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
17.  

Новиковой Камилле Владимировне 
36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

18.  Ногаевой Милене Робертовне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
19.  

Слановой Тамаре Джамбулатовне 
36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

20.  Сохиевой Роксане Александровне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
21.  

Туаеву Амирану Мурамовичу 
36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

22.  
Федорченко Ирине Анзоровне 

36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

23.  
Хугаевой Изабелле Лериевне 

36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

24.  
Цугкиеву Владимиру Борисовичу 

36.03.01 Ветеринарно-
санитарная экспертиза 

1 25000 

25.  Чегаевой Алане Алановне 36.05.01 Ветеринария 1 25000 
26.  Черчесову Алану Александровичу 36.05.01 Ветеринария 1 25000 

 
  



 
4. Назначить материальную помощь студентам инженерного факультета в размере 

25000 (двадцать пять тысяч) рублей 
№ 

ФИО 
Направление 
подготовки Курс Размер 

1.  

Абаевой Валери Черменовне 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 

25000 

2.  

Абаевой Динаре Хазбиевне 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

3.  

Акеевой Диане Георгиевне 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

4.  

Ахполову Арсену Руслановичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

5.  

Басати Михаилу Борисовичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 
летательные аппараты в 
АПК  

1 25000 

6.  

Варзиеву Георгию Тамерлановичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

7.  

Габуеву ГеоргияюМаратовичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

8.  Гаглоева Романа Сослановича 35.03.06 1 25000 



Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

9.  

Гекиеву Алану Руслановича 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 
летательные аппараты в 
АПК 

1 25000 

10.  

Джатиеву Ахсарбеку Артуровичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

11.  

Джиоеву Александру Геннадьевичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 
летательные аппараты в 
АПК 

1 25000 

12.  

Дзансолову Саиду Гариковичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

13.  

Достакову Акмала Манучехровичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

14.  

Доеву Батразу Вадимовичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

15.  

Езееву Хетагу Владимировичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

16.  

Елееву Давиду Альбертовичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

17.  

Израилову Данилу Николаевичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 

1 25000 



летательные аппараты в 
АПК 

18.  

Иванченко Алине Тельмановне 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

19.  

Икаеву Сослану Тарасовичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

20.  

Кабанову Георгию Анзоровичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

21.  

Кабалоеву Вадиму Руслановичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 
летательные аппараты в 
АПК 

1 25000 

22.  

Каркусову Сармату Сослановичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 
летательные аппараты в 
АПК 

1 25000 

23.  

Кертанову Давиду Сослановичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

24.  

Казаряну Арсену Грачиковичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

25.  

Казиеву Рустаму Омаровичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

26.  

Казиеву Алану Славиковичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

27.  Каллагову Олегу Муратовичу 23.03.03 Эксплуатация 1 25000 



транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

28.  

Кесаеву Олегу Черменовичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

29.  

Козаеву Данилу Артуровичу  

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

30.  

Кокаеву Давиду Заурбековичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

31.  

Мамиеву Алану Сергеевичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

32.  

Мецховришвили Георгию 
Кахаберовичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

33.  

Медведеву Артуру Дмитриевичу  

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 
летательные аппараты в 
АПК 

1 25000 

34.  

Надгериеву Марату Славиковичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

35.  

Нечаеву Георгию Константиновичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 

1 25000 



хозяйство 
36.  

Петросян Роберту Левоновичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

37.  

Плиевой Сабине Майрамовне 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

38.  

Санакоеву Альберту Сарматовичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

39.  

Санакоеву Роберту Сарматовичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

40.  

Севян Александру Эдуардовичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

41.  

Слонову Давиду Георгиевичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

42.  

Тамаеву Тиграну Юрьевичу 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Беспилотные 
летательные аппараты в 
АПК 

1 25000 

43.  

Тотрову Вадиму Станиславовичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

44.  Хамицеву Алану Тамерлановичу 13.03.01 1 25000 



Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

45.  

Хадонову Давиду Игорьевича 

35.03.06 
Агроинженерия. 
Автоматизация и 
электрофикация 
технологических 
процессов в АПК 

1 25000 

46.  

Ханиеву Тимирхану Муссаевичу 

23.03.03 Эксплуатация 
транспортно-
технологических машин 
и комплексов. 
Автомобили и 
автомобильное 
хозяйство 

1 25000 

47.  

Хугаеву Эмирау Таймуразовичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

48.  

Хутинаеву Сергею Алановичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

49.  

Цаголову СосланУ Казбековичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

50.  

Ясинскому Станиславу 
Владимировичу 

13.03.01 
Теплоэнергетика и 
теплотехника. 
Энергообеспечение 
предприятий 

1 25000 

 
5. Назначить материальную помощь студентам факультета технологического 

менеджмента в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей 
№ ФИО Направление подготовки Курс Размер 
1.  

Ахмеджанову Дамиру Рустамовичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 

25000 

2.  

Базаевой Снежане Казбековне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 



3.  Бирагову Асланбеу Тамерлановичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
4.  Бирагову Георгию Тамерлановичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
5.  

Ботову  Артуру  Урусбиевичу 
 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

6.  

Боциеву Азамату Казбековичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

7.  

Бязровой Арине Эльбрусовне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

8.  Габараеву Давиду Зурабовичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
9.  

Гагиевой Зарине Станиславовне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

10.  Гадиеву Давиду Денисовичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
11.  

Газзаеву Азамату Петровичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

12.  Гончаровой Илоне Алановне 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
13.  

Гороевой Сабине Кайсыновне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

14.  

Гурциевой Ангелине Дзамболатовне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

15.  

Джабиеву Георгию Альбертовичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

16.  

Дзебисовой Мадине Маратовнуе 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

17.  
Дзицоеву Батразу Артуровичу 

35.03.07 Технология 
производства и 

1 25000 



переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

18.  

Донцову Вячеславу Михайловичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

19.  

Доцуновой Ляне Александровне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

20.  

Дьяконовой Фатиме Руслановне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

21.  

Елоеву Артуру Валерьевичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

22.  

Зинкиной Диане Алексеевне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

23.  

Золоеву Алдару Алановичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

24.  Кабисовой Аиде Мириановне 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
25.  

Калоевой Милане Руслановне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

26.  

Карсановой Милене Константиновне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

27.  

Кокоевой Алане Алановне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

28.  

Кокоевой Рамине Мерабовне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 

1 25000 



сельскохозяйственной  
продукции. 

29.  

Мальковой Варваре Сергеевне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

30.  Маргиеву Алану Эльбрусовну 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
31.  

Мсоеву Владимиру Мавровичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

32.  

Мсоеву Эльбрусу Аликовичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

33.  

Муриеву Иналу Солтановичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

34.  Оказову Ибрагиму Алимовичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
35.  

Рахимову Магомеду Бахтиёровича 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

36.  

Салбиевой Ларисе Руслановну 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

37.  Семиновскому Владимиру 
Александровичу 

36.03.02 Зоотехния 1 25000 

38.  

Сидориной Виктории Сергеевне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

39.  

Таболовой Виктории Асланбековне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

40.  

Тибиловой Веронике Артуровне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

41.  Тогоевой Азе Эльбрусовне 35.03.07 Технология 1 25000 



производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

42.  Томаеву Георгию Рафаэлевичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
43.  

Цакоевой Аиде Аркадьевне 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

44.  Цаллагову Ахсарбеку Алановичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
45.  

Цееву Азрету Эльдаровичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

46.  

Цкаеву Олегу Казбековичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

47.  Цоциеву Артуру Робертовичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
48.  Чертикоеву Хасану Эдуардовичу 36.03.02 Зоотехния 1 25000 
49.  

Шавлохову Сармату Иосифовичу 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

50.  

Шавлохову Ангелину Витальевну 

35.03.07 Технология 
производства и 
переработки 
сельскохозяйственной  
продукции. 

1 25000 

 
6. Назначить материальную помощь Тотиевой Залине К., аспирантке 4 года обучения 

направления подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство (направленность 06.01.01 
Общее земледелие, растениеводство), в размере одной государственной стипендии. 

7. Назначить студенту 2 курса магистратуры инженерного факультета 
направления подготовки 35.04.06 Агроинженерия. Технические системы в 
агробизнесе Созиеву Азамату Олеговичу в размере двух социальных 
стипендий 

8. Руководителям структурных подразделений, деканам факультетов, заведующим 
кафедрами руководствоваться в своей деятельности настоящим приказом. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по 
воспитательной работе, молодёжной политике и международной деятельности 
Габисова Алана Георгиевича. 

 
 
 

Ректор           О. К. Гогаев 


	 Назначить повышенную государственную академическую стипендию с 01.08.2024г. по 31.01.2025 г. нижеперечисленным студентам очной формы обучения за достижения в общественной деятельности.
	4. Назначить материальную помощь студентам инженерного факультета в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей
	5. Назначить материальную помощь студентам факультета технологического менеджмента в размере 25000 (двадцать пять тысяч) рублей
	6. Назначить материальную помощь Тотиевой Залине К., аспирантке 4 года обучения направления подготовки 35.06.01 Сельское хозяйство (направленность 06.01.01 Общее земледелие, растениеводство), в размере одной государственной стипендии.
	7. Назначить студенту 2 курса магистратуры инженерного факультета направления подготовки 35.04.06 Агроинженерия. Технические системы в агробизнесе Созиеву Азамату Олеговичу в размере двух социальных стипендий

		2024-10-25T17:29:42+0300
	Гогаев Олег Казбекович




